[image: C:\Documents and Settings\123\Мои документы\герб.jpg]

__________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 июля 2021 г. №174
  с.Цуриб

 О содействия избирательным комиссиям в организации подготовки проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Народного Собрания Республики Дагестан седьмого созыва

 В целях оказания содействия избирательным комиссиям организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Народного Собрания Республики Дагестан седьмого созыва и в соответствии с федеральными законами от 12 июня 2002 г. 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав права на участие референдуме граждан Российской Федерации» и  от 22 февраля 2014 г. 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 июня 2021 года №932 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям реализации их полномочий при подготовке проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», законами Республики Дагестан от 1 ноября 2006 г. №50 «О выборах депутатов Народного Собрания Республики Дагестан», Администрация муниципального образования «Чародинский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Образовать рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Народного Собрания Республики Дагестан седьмого созыва в 2021 году Республике Дагестан (далее - выборы) и утвердить ее состав согласно приложению.
2. Администрациям муниципальных образований сельских поселений оказывать содействие соответствующим избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов.
3. Рекомендовать Отделу внутренних дел Министерства внутренних дел Республики Дагестан по Чародинскому району обеспечить:
 - охрану общественного порядка и общественную безопасность в период подготовки и проведения выборов, в том числе на безвозмездной основе охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы;
- незамедлительное снятие с регистрационного учета по прежнему месту жительства граждан, зарегистрированных по новому месту жительства, а также на период оформления паспорта гражданина Российской Федерации выдачу временных удостоверений личности граждан, обратившихся за получением государственной услуги по выдаче, замене паспорта, в том числе в многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг.
4. Рекомендовать отделению Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Дагестан в Чародинском районе по запросам Избирательной комиссии района в порядке и сроки, установленные пунктом 19 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 г. 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», представлять сведения численности избирателей, являющихся инвалидами.
5. Рекомендовать структурным подразделениям филиала публичного акционерного общества «Россети Северный Кавказ» - «Дагэнерго», акционерного общества «Электросвязь», Дагестанского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» в Чародинском районе в период подготовки и проведения выборов принять меры по обеспечению бесперебойного снабжения электроэнергией и связи.
6. Администрациям муниципальных образований сельских поселений:
- по запросам избирательных комиссий представлять сведения о численности избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования;
- в порядке и сроки, предусмотренные законодательством, представлять сведения   для составления и уточнения списков избирателей;
- представлять избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимые помещения, включая помещения для голосования и помещение для хранения избирательной документации (в том числе сейфы для хранения избирательных бюллетеней), транспортные средства;
 - оказать содействие участковым избирательным комиссиям в обеспечении не позднее чем за 20 дней до дня голосования компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения, а также для применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования;
- при проведении голосования, вне помещений для голосования представлять избирательным комиссиям транспортные средства.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Чародинский район» Омарова М.З.

       Глава Администрации
  муниципального образования
         «Чародинский район»                                                            М.А. Магомедов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Чародинский район»
от 14 июля 2021 г. №174
С О С Т А В
рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки  и  проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Народного Собрания Республики Дагестан седьмого созыва
 в 2021 году

34

2

          Омаров М.З.                                   –

          Магомедова З.Д.                                  –

           Хизриев М.А.                                      –

           Абакаров О.И.                               –

           Магомедов А.Г.                            –

            Муртазалиева М.М.                     –

            Мустафаев Ш.М.                          –

заместитель главы Администрации муниципального образования  «Чародинский район» руководитель рабочей группы;
директор муниципального бюджетного учреждения    «Единая информационная служба»;
старший оперуполномоченный ОВД Министерства внутренних дел РФ по РД в Чародинском районе (по согласованию);
старший мастер Чародинского Сетевого участка Гунибское РЭС АО «ДСК» (по согласованию);
начальник отдела профилактики идеологии экстремизма и терроризма   Администрации муниципального образования «Чародинский район»;
глава администрации МО «сельсовет Цурибский» (по согласованию);
начальник отдела образования и культуры Администрации МО «Чародинский район».

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg